



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahar, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail ekspert-2312@mail.ru www.ekspert.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: MASHRAPOV AXRORBEEK AKRAMOVICH
Sana: 02-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 48091

Obyekt nomi «Xo'jaobod tumani Novoyi MFY xududidagi 28-maktab binosini joriy ta'mirlash»

Buyutmachi – «Komfort Stroy Grand» MChJ

Bosh loyihachi – «Komfort Stroy Grand» MChJ

Litsenziya AL-000546 sonli O'zbekiston Respublikasi qurulish vazirligi tomonidan 06.02.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai – Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi – tender savdolari orqali

Qurulish turi – joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 42794

1. Loyihalash uchun asos

Xo'jaobod tuman Xalq ta'lim bo'limining 23.04.2022 yildagi №07-sonli buyrug'i.

Buyutmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 16.05.2022 yilda tuzilgan №309586-sonli shartnima.

Xo'jaobod tuman Xalq ta'lim bo'lim tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Xo'jaobod tuman Xalq ta'limi bo'limining 23.04.2022 yildagi №16-sonli aloqa xati.

Xo'jaobod tuman Xalq ta'lim bo'limi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan loyihalash topshirig'i.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar .

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma local xujjatlar.

Ishchi chzmalar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'icha: "Xo'jaobod tuman Novoyi MFY xududidagi 28-maktab binosi joriy ta'mirlash", ob'ekt peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma

asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: Paralel devor tiklas. Opalubka tiklash. Fasad yuzasiga tunikafon qoplamasini qoplash. Yog'och polni buzish. Pol osti lagani buzish. Qumshag'al qorishmasini yotqizish. Beton pol qoplamasini yotqizish. Laminat pol qoplamasini yotqizish. Plastik plintusni yotqizish.. Shift yuzasini quruq gips qorishmasi bilan takislash. Shift yuzasini gruntovka bilan bo'yash..

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida devorni pardozlash, fasad, kozerok, xududni obodonlashtirish, bajarish ko'zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanish.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirish.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlang;

- Qruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsenti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yorda hujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urta o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 104 660 454,71 ming so'mni qilgan

Ekspertiza ko'rigidan so'ng 230,227 ming so'm qurulish materiallari narxlari hisobidan kamaytirilgan.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari: "Xo'jaobod tuman Novoyi MFY xududidagi 28-maktab binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnik-iqtisodiy korsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tendir savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi -1391,592 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan -104 430 227,71 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
«КОМФОРТ СТРОЙ ГРАНД»

ЛИЦЕНЗИЯ № АТ-000546

Республика Узбекистан, Андижанская область
ГОРОД АНДИЖАН
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
«КОМФОРТ СТРОЙ ГРАНД»

РАСЧЕТ
предельной стоимости в текущих ценах

*Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе
Андижанской области.*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета
после экспертизы
Андижан – 2021г*

Директор:

Т.Расуллов

Г.И.И.

Х.Ибрагимов

Андижан 2021 г

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
«КОМФОРТ СТРОЙ ГРАНД»

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000546

от 06.02.2020 год

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе
Андижанской области**

**Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета**

Составлено в текущих ценах

Директор:



З.Расулов

ГИП:

A blue ink signature, likely belonging to X. Ibragimov, written in cursive.

Х.Ибрагимов

Андижан-2021 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

объект -Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе Андижанской области

Стоимость работ и затрат определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и ШНК 4.01.16-09

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле(ШНК 4.01.16-09)

$$Ц = (Сзп + Сэм + См + Зо + Стр + Пп + Ппр + Пз + Ср) \times Кр$$

где:

- Сзп**- затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
Сэм- затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
См- затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
Стр- затраты на транспортные расходы;
Пп- прочие затраты подрядчика;
Ппр- прочие затраты производственного характера;
Пз- прочие затраты заказчика ;
Зо- затраты на на оборудование;
Ср- затраты на страхование строительства объектов;
Кр- Коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих - строителей на текущую стоимость 1 человека - часа (в сумах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = \text{Траб} \times Сч \times Ксс = 24672,376 \text{ тыс. сум}$$

- Траб** - трудозатраты рабочих - строителей и монтажников, определяемые в составе ресурсных смет;
Сч - среднечасовая заработная плата рабочих - строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону за 2017-2018 г (октябрь-сентябрь), при зарплатой рабочих - строителей на строительстве. сум
Ксс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование. 12 %

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi = 13915,92 \text{ сум}$$

где:

- Змс**- Среднемесячная заработная плата рабочих - строителей по региону; 0 сум
Φ- среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднемесячная заработная плата строителей по стройке в расчете на месяц, определена на основе статистических данных , а часовая ставка из расчета 168,83 часов в месяц.

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной ведомостью и составляют для рабочих - строителей 1772,96 чел/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино - часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино - часа соответствующего вида машин по формуле :

$$Сэм = ЭМ \times Цпр = 394,360 \text{ тыс. сум}$$

где:

- ЭМ** - Объем эксплуатации машин и механизмов в часах;
Цпр- текущие цены на эксплуатации машин и механизмов в час/ сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной

ведомостью.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с использованием средних текущих цен на материально - технические ресурсы, приведенных в Каталог Госархитектстроя по формуле:

$$См = См1 + СМ2 + СМ3 + \dots + Смп = 48980,645 \text{ тыс.сум}$$

где:

См1, СМ2, СМ3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции), применены по каталогу стоимости строительных материалов 1-й квартал за 2022 года.

IV. Затраты на приобретение оборудования.

$$Зо = Зк + Зпр = 0$$

Зк - стоимость основного технологического оборудования.

Зпр - стоимость прочего оборудования, приобретаемого на рынках Республики определена по спецификациям проекта и средневзвешенным ценам.

V. Транспортные расходы на перевозку грузов :

$$С \text{ трг} = 2449,032 \text{ тыс.сум}$$

где:

Стрг - размер транспортных расходов на перевозку строительных материалов, изделий и конструкций установлен в размере 3% от их стоимости в соответствии с письмом Государственного комитета республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 352/11-05 от 31.01.2011 год.

VI. - Прочие производственные затраты.

Затраты на временные здания и сооружения 0 %

Дополнительные затраты в зимнее время на строительство 0 %

0

VII. Прочие затраты подрядчика.

Пп - прочие затраты подрядчика приняты в размере 18,71 %

от суммы прямых затрат согласно согласования Андижанского областного хокимията и ИК "СФЗ" Андижанск

Пп - 14 312,479 тыс .сум

VIII. прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, АПЗ, ав надзор,

IX. Страхования объектов .

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается в размере 0,4% от страховой суммы (80% полной стоимости объекта)

$$Ср = (См + Сзп + Сэм + Сп + Пп) \times 0,8 \times 0,4\% = 0,000 \text{ тыс.сум}$$

X. Коэффициент роста цен.

Коэффициент роста цен принят в размере 0 %

В соответствии с « Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов договорных текущих ценах» Утвержденным Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. стартовая стоимости строительства объекта является ориентиром и не могут служить основанием для

Составил :

Исходные данные определении стартовой стоимости

объект - Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе Андижанской области

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	1772,96	чел / час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статических данных за 01.01.2021 по 30.09.2021 г тыс. сум/ месяц (Змс)	13915,920	тыс. сум месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166,92	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	394,360	тыс. сум
Затраты на строительные материалы. изделия (См)	48980,645	тыс. сум
Затраты на оборудование по контракту	0,00	тыс. сум
Транспортные затраты на материалы	5,0	%
Транспортные затраты на оборудование	0,0	%
Прочие затраты производственного характера:	0,0	%
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК4.01.16-09 п 4.16)	0	тыс. сум
Затраты на доставку оборудования. приобретаемого в Республике и отчисления в пенсионный и дорожный фонд. экологический налог (ШНК 4.01.16-09 п5.5)	0	тыс. сум
Коэффициент риска	0	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%

объект - Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе
Андижанской области

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	-
1.1	Транспортные расходы на оборудование	-
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	48 980 645,40
2.1	Транспортные расходы на материалы	2 449 032,27
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	-
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	24 672 376,48
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	1 772,96
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	394 360,36
5	Итого прямые затраты	76 496 414,51
7	Прочие затраты подрядчика	14 312 479,15
10	Итого с прочими затратами	90 808 893,66
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	90 808 893,66
13	НДС	13 621 334,05
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	104 430 227,71

От заказчика

М. П.

От подрядчика



М. П.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ СМЕТА

объект -Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе Андижанской области

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

74047,382

ТЫС.СУМ.

24672,376

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

1	2	3	4	Количество		Общая стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	в текущем (прогнозом) уровне	общая
1	2	3	4	5	6	9	10
РАЗДЕЛ 1.							
ПОЛ							
1,00	E1101-011-0 1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	6,00000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51000	237,06	13915,92	3298908,00
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07000	54,42	3200	174144,00
		ВОДА	М3	3,50000	21,00	0	0,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04000	12,24	267205	3270589,20
2,00	E1101-034-0 7 ДОП. 4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	2,55000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29000	95,09	13915,92	1323257,87
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27000	0,69	57883,1616	39852,56
		ВЕТОШЬ	КГ	0,50000	1,28	4800	6120,00
		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ.	6,00000	15,30	1200	18360,00
		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102,00000	260,10	4800	1248480,00
		КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33000	8,49	6500	55194,75
		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104,00000	265,20	62609	16603906,80
3,00	E1101-040-0 1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	3,05000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66000	20,31	13915,92	282674,08
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03000	0,09	57883,1616	5296,31
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33000	4,06	3200	12980,80
		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,00000	21,35	15500	330925,00
		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7,00000	21,35	15500	330925,00
		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40,00000	122,00	2894	353068,00
		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16,00000	48,80	5520	269376,00
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,30000	80,22	1200	96258,00
		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263,00000	802,15	200	160430,00
		ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101,00000	308,05	7000	2156350,00
4,00	E1101-027-0 3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	1,10000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78000	131,76	13915,92	1833533,79
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28000	0,31	57883,1616	17828,01
		ВОДА	М3	3,85000	4,24	0	0,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	1,30000	1,43	280205	400693,15
		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102,00000	112,20	44000	4936800,00
		ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06000	3,37	150000	504900,00
5,00	E1101-039-0 4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	1,15000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,60000	27,14	13915,92	377678,07
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06000	0,07	57883,1616	3993,94
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,16000	0,18	280205	51557,72
		ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101,00000	116,15	9500	1103425,00

6,00	E1501-019-0 1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,45000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	228,00000	102,60	13915,92	1427773,39
		ВОДА	M3	0,47000	0,21	0	0,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	1,50000	0,68	331373	223676,78
		ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,04000	0,02	550000	9900,00
		ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,10000	0,05	150000	6750,00
		ВЕТОШЬ	КГ	0,50000	0,23	4800	1080,00
		ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100,00000	45,00	65000	2925000,00
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
7,00	E1502-031-0 8	ШЛИФОВКА НАЖДОЙ ШКУРКОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100M2	10,00000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,00000	370,00	13915,92	5148890,40
8,00	E1502-019-0 7 ДОП. 5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100M2	10,00000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,00000	360,00	13915,92	5009731,20
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67000	16,70	3200	53440,00
		ВОДА	M3	0,63000	6,30	0	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,83000	8,30	920000	7636000,00
		ГРУНТОВКА	T	0,02000	0,20	13240000	2648000,00
9,00	E1504-005-0 3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	10,00000		0	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,90000	429,00	13915,92	5969929,68
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15000	1,50	57883,1616	86824,74
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,06000	0,60	5080000	3048000,00
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,05000	0,50	720000	360000,00
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84000	8,40	25000	210000,00
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	3,10	4800	14880,00
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				74047382,24
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ				74 047 382,24
В ТОМ ЧИСЛЕ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			СУМ				24 672 376,48
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			СУМ				394 360,36
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ				48 980 645,40
ТРАНСПОРТНЫЕ ЗАТРАТЫ В РАЗМЕРЕ 3% И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ ЗАТРАТЫ В РАЗМЕРЕ 2% ОТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ			СУМ				2 449 032,27
ИТОГО			СУМ				76 496 414,51
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 18,71%			СУМ				14 312 479,15
ВСЕГО			СУМ				90 808 893,66
НДС 15%			СУМ				13 621 334,05
ВСЕГО С НДС			СУМ				104 430 227,71

0

Текущий ремонт здание №28 школа в Ходжабадском районе Андижанской области

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Составлено в текущих ценах

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
				в текущем уровне	
				единицы	всего
1	4	5	6	5	6
Ресурсы по нормам СНиП					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1772,961	13915,92	24672376,48
Итого по трудовым ресурсам			СУМ		24672376,48
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	54,420	3 200,00	174144,00
2	Дрели электрические	маш.-ч	20,757	3 200,00	66420,80
3	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,657	57 883,16	153795,56
Итого по строительным машинам			СУМ		394360,36
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Вода	м3	31,747	0,00	0,00
2	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 50	м3	1,614	280 205,00	452250,87
3	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	12,240	267 205,00	3270589,20
4	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный: 1:3	м3	0,675	331 373,00	223676,78
5	Смесь сухая гипсовая	т	8,300	920 000,00	7636000,00
+	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	шт	802,150	200,00	160430,00
7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 мм	10шт	80,215	1 200,00	96258,00
8	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	112,200	44 000,00	4936800,00
9	Краски водоземulsionные	т	0,600	5 080 000,00	3048000,00
10	Грунтовка	т	0,200	13 240 000,00	2648000,00
11	Шпатлевка клеевая	т	0,500	720 000,00	360000,00
12	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	шт	48,800	5 520,00	269376,00
13	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	т	0,018	550 000,00	9900,00
14	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	шт	122,000	2 894,00	353068,00
15	Опилки древесные	м3	3,411	150 000,00	511650,00
16	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	8,400	25 000,00	210000,00
17	Ветошь	кг	4,600	4 800,00	22080,00
18	Плинтусы для полов из пластика	м	308,050	7 000,00	2156350,00
19	Плитки плинтусные	м	116,150	9 500,00	1103425,00
20	Плитки рядовые	м2	45,000	65 000,00	2925000,00
21	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	шт	21,350	15 500,00	330925,00
22	Клинья деревянные	шт.	15,300	1 200,00	18360,00
23	Звукоизоляционная подложка под паркет 3 мм	м2	260,100	4 800,00	1248480,00
24	Клей для паркетных швов	л	8,492	6 500,00	55194,75
25	Ламинированное напольное покрытие типа PERGO	м2	265,200	62 609,00	16603906,80
26	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	шт	21,350	15 500,00	330925,00
Итого по материальным ресурсам			СУМ		48980645,40

"УТВЕРЖДАЮ"



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

" ____ " _____ 20 г.

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе:

Представитель заказчика _____

Начальник ТФ ва хоз.часть _____

Представитель проектной организации _____

составили настоящий акт о том что, при осмотре _____
и установили следующие виды работы при ремонте:

№п/п	Наименование выполняемые работы	Единица измерения	Количество	Примечание
РАЗДЕЛ 1				
ПОЛ				
1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	6,00	
2	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	2,55	
3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	3,05	
4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	1,10	
5	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	1,15	
6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,45	
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
7	ШЛИФОВКА НАЖДОЙ ШКУРКОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	10,00	
8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100М2	10,00	
9	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	10,00	

Члены комиссии

